уl-вЕрждАю

рассмотрела во[rрос по качеству сталь}.l0гс, лоý{а образовавшегося в цехе J,,lb l.

Комиссией установлено :

l. Лоlrl прsдставляет собой выIrеденную из эксплуатации тех.оснастку в виде лOма
борт,сlтсосов травильных ванн в коJIичýстве 25 штук. Указанный с,rа;rьной лом содержит
засореýностЬ мотtUtлическимИ (углеродистые болтьт и гайки) и неметаллическими
првмесями в виде резивOвыrJасбестовых уплотннтелей.

2. ýля опредеJIения хцN,tического состава с помощью релrтr,енофлуоресцентноI.о
анаjIизатора KS l TITAN)) бы"ци прOверены основ}{ые элементы конструкций указанног,олома (позиции JФNс 1/l-lrlL]r, 2l|-2ll0, 3/1_3/ll, 4l|-4l9,5/1_5/l t, cu t-Ъ7l |, 7li-ll10, 8/l-
8i l 0, 9/1-9ll0, 10/l - 1 0/l 0, 1 1/l - l l l1 l, |2l t- 12lI 0 - всего 12 единиц).

Результаты шровoрIff пр9дставлеt{ы в Аlсге определеfiия химичеýкого cocl.aвll
метаJIла при шоь{ощи переносного рентгенофлуорисl{ентног0 ан&цизатора от |6.05.2022
(на 4 листах), прлrлагается,

3. По резуль"гатаIut IIрOверкн выяl}лено. Lrго указаллныЙ лом о,г}Iоси,гся к
лOму нержавеющей с,гали смеlilанном.у п0 группаN{ И N{aPKaIt{ (гр. Б26, 304).

4' Расqетом опреjIелено содерх(ание l} стаJIьном ломе метrUIлических и
неметаллических примесей * а.?%.

Комиссия l} Qоставе:
Энергетика цехаN! l
Элекгрика учаатка отд. Jфl,2 цеха Jф l
Инжекера-тý)il{олога ТБ по cTajIяI\,l, и сплавам HTId

Комиссия решила:
1. Применение лсма борт-отсосов

производстве ВСМПО невозможно.
указанный лом подлежит^ сдаче в

органшециям,

Члены комиссLtи:
Энергетик цсха Ns l

Электрик участка о-ц. Ns1,2 цеха Jф l

Инженер-технолог ТБ по с-гзt]'Iяь.t и сплавам нтц

M.IJ. Зайцева
А.В. [lавлова
Е,А. Родиоисlва

1равильных ванн в качестве шихты в

цех Ns 4l для реализации cTopoнHиlvl

M.ll. Зайцев

А,В. Павлов

Е.А. Родионов

2. Содержание В Gтальном ломе металлиttеск{х и неме.I,аJlлических
засореýностью и принять равным - 0,2О^.

приплесеii сrIитаl.ь

3, Лорr нержавsющей стали в виде борт-отсосов травильных ванн объедини1ь в однупартию g сдать с маркирOвкой: <лом fiержавеющей отали смешаиный по груrlпuоп
"IlraPK{lM (гр. Б26. 304) Nicp.= gОlо, Сrср, : l8%, Cu до 0,4%. Засоренttсrс,r.ь 0.2}il>.

I{trM, Ns 0l6446,

В.Л. Чуланов

АКТ "hГg HTII/34 *
II() Kiittec,I l]Y c,l il.пbII()1,0 J]0]\lil

Комиссия l] сOотаве:
':)rлерr"етика r{exa N9 l

Э.лек,грика участка цеха Ng 1

},llrжeltepa-Texl,10Jltrl,a ]'Б по стаJIям lr сrrлавапл I-IT'L{

УТВЁРЖЛЛЮ
l lta вttый ста;,IепJIави]Iьцltt к

--2'И _ I].Л, Чуланов

,!!_ _gэ*_2а22 r.

/t7
rtexa N! 1,

pacc\,lo.TpeJla I]Ollpoc 1,Io Kal{cc,l,By стilльнOг0 JloN,ta образirвавшегося в ttexe Nc l.

Ком нсс ией ycTa}loBJIet,l0:

l. Jloпr Ilрсjtс1аi}Jlяе,г собоii вывеj1еllнуIс из эк0[Iлуа,гацни 1,ех,оснастку в l}иде;l0}lа

бrlр.г-tr,гсrrС.l].I,раI]l,ljlll},IЫХ вдгlI.1 В t(OjI}lIlcc,I,lre l5 rlt,t.Уlc. УказаьtнЫй сталыtОй.;rом cOJtep?K1,1,I

.JLlc()pell}loc,гb \.te,l,t1.1lJI}.liIccKl4\114 (1,1,:tcpo;lltcTыc бOл,t'l,t и ГаГtКlt) },t НеN{еl"а-ЦЛИЧеСК}J|v{И

llр1.1Nlсся\,,|}l l] l}ll1,1C рс:]l,tll0l}1,Iх,iасбсс,tлоlл1,IХ YIIjIO1"llltr"CJtCii.

2. /{;Iя 0llpc]leJlell1.1я xt.llvtl,tLlcct(Ol't) c()c,I,aBit с tl0]\{0tttbI() рсн]"гснофJrуOресltсllтI{0г0

aI|aJlHзaTOpa KS i "t,t гдыu бы;lгr проýереIlы осIlовIlыс )леIчlентЫ liО}{С'ГРУКultЙ УКаЗаШНOК)

,toMB (tlозl.tции ль}Jь lз/1_13/9, l4/1 -|4/g, l5l1-15l9. l6/1-16/9, |7ll-|719, l8l1-18/9, l9i l-

l9/9. 20i l -20lg, 2|l|-2|lg, 22l|-22.19, 2зl]'-23lg,24l1-24lg,25l1-2519,2611-2619, 27l|,2"l!9

_* l}cc'.o 1ý gдиIrиlt).

Результаr,t)I rlРОВеРКи прс/lс].аRjIсны ш Акте сrlрсделе}tия х}.IмическOго cOc"l,tll}a

Nte.I.!tjl"]ta Ilpr] rlомо1l_(и llерсl1осl{0го ренгr,ено-ф.пуорисцелlтt'ого анаJIизатора 0,1, 25.05,2022

(t ta 5 ;tlлс"гах)" прltлагас,I,ся.

3, l lo резульl]атаiм rlp0Bepкrt выяJ]jlеt{O, rtTo указаttltый лоNt отIlоси,гс,l к

лOýlу }lepж;tвetottlefl c,гaJl}l сN{ешlаl{нс)му l1o груflпам и I'rapKaM (гр, Б26, 304, 32l}"l),

1, Pac,let.tlп,t (лк,г Jф }:ITl_{i3,} * l80 о,г 25.05.2а22) опреле.lIено содержа}lие в

ullttJI()1.1.1чгlON{ C']'iiJ|llIlO]\I JlOýtc lчсгаJIJll.{tlссl(ьtх }t },lýметаллI{чýск}tх rrptlпleceii * 0.2%,

lto,rt ltcc l,tя рс lIl l{ jl al :

l . l IpHMcltcttttc Jl()\,al бtrр t -tггсtlсtrtl l'Pill]I,1Jl|l1-1ыx BilllH в качестl]е Lll11х,гы 1}

про1,lзвOдOтвs BCMl lO невозмOхiно,
УказанныйломГlOДлýх{1{тоД&ЧеВllекNд4lДляреаЛиЗациr'с.горOнНи}t

0рганизациям.
2. Содержание В стаJIьном ломе метаJIличеQких и неметаллиtlеских примесеti CLt }4т?lтIэ

засOре 1-1 I l сстыо 14 п ри }t я,гь paв}l ы Iu * 0,2а/о,

З. Jlo:vr Hepx{al]el()meii с.t,itлл{ в l rllle бор],-оr,сосOв травиль}tых ванн объедt{IIи,гь в одllу

lliirp.|,}rrc, и 0д&ть с ]\1аркирОВКtlй: KJltrM НеРЖаВСЮlЦеЙ СТаЛИ СМеШаilНЫЙ flО .Pyilr'aN't ll

1иnpnnn.t (гр. li26, ЗО+, ЗilН) Nicp, = 9О/о, Сrср, * l8%, Cu до 0,4596n Мо до 0,4%,

Засоренrtос,t,ь 0,2Уо>. I,:[oM. м 0l6446,

L|.1et,l ы lio]\{ },lcc и 1,I :

l)ttcpl^el,иtt rtexa Ng l

'),tcKtpllti учас,1,l(il rtcxa Ng l

Инженер-технOлс)г ТБ по сталям }{

М.В. Зайцева
А.В. Павлова
Е.А. Родионоt]а

М.В. Зайцев

A.I]. Павлtlв

Е.А. Родионtlвсп;lавам IITI_1

	25.05.2022 Акт НТЦ34-180 н.ст ц1 Борт отсосы
	ч.2 03.06.2022 Акт НТЦ34- н.ст ц1 Борт отсосы